
1 

 

OBEC PŘÁSLAVICE S OSADOU KOCOUROVEC 

ZPRAVODAJ 
DVOUMĚSÍČNÍK * ročník 28      číslo 3/2024     červen – červenec/2024      cena: 5,- Kč 

 
                                                                                                                             

                               
  

                                                                                                  

                                                                         Před                      

                                                                         ►►                        

          

          

                                                                                                 

                                                                         Po                     

                                                                         ◄◄ 

  

  

 

 

 

 

 

Děti přihlížejí kladení věnců k pomníku 3. 5. 2024 ▼         Rekonstrukce „státničky“ ▲ 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

                 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

S L O V O   S T A R O S T K Y 



2 

 

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
 
Píše se červen 2024  a všichni společně prožíváme dny, kdy se postupně 
rekonstruuje „státní silnice“, která protíná část obce. Dovolte mi tímto 
všem vám poděkovat za trpělivost, nadhled a respektování stavby. 
  
Sama vnímám, že některé dny neprobíhá komunikace mezi zaintereso- 
vanými subjekty ideálně a informace jsou často podány ne zcela srozu- 
mitelně nebo včas.  I když pracovníci obecního úřadu veškeré dostupné a 
ověřené zprávy obratem sdílejí všemi způsoby, bohužel se  na úřad 
dostanou některé informace později nebo jsou tak nekonkrétní, že je 
třeba je složitě ověřovat a dopřesňovat. Věnujeme ještě víc úsilí k rych- 
lejšímu a kvalitnímu podávání informací od zhotovitele a krajské správy 
silnic.  
 
Přes všechno nepohodlí je třeba říci, že práce postupují rychleji než bylo plánováno, a od 10. června 
2024 dojde k otevření prvního úseku od začátku obce po křižovatku na Mrsklesy. A zároveň dojde 
v rámci II. etapy k uzavření vozovky mezi křižovatkou na Mrsklesy až po konec osady Kocourovec.  
 
Finišuje také výstavba vodovodu na Kocourovci včetně přípojek k jednotlivým nemovitostem.  
 
V červenci také startují další investice. Jedná se o vybudování nádrží na zachytávání dešťové vody 
z budov na hřišti a jejím dalším využitím na závlahu fotbalové hrací plochy.  
 
Neméně potřebnou akcí je rekonstrukce silnice v lokalitě Vilky II, která se aktuálně podobá  cestě 
vhodné pro průjezd bojové techniky. Dostala jsem několik ústních i písemných dotazů, proč se 
nepokračuje v pracích. Jak už jsem informovala, bohužel  celou akci velmi zkomplikovaly nepovolené 
zemní úpravy (návoz hlíny společností Waltr stroje) na 2 pozemky v místě. Obec se obrátila na 
odpovědné úřady a instituce a je stanoven termín pro odvoz zeminy, a to k 15. 6. 2024. Pokud firma 
dostojí výzvě a svému závazku a hlínu odveze, může se v červenci začít s pracemi vedoucími k nové 
asfaltové silnici s 2 retardéry při vjezdu ze Svésedlické a při  nájezdu na původní úsek v lokalitě Vilky I. 
Plánované ukončení je pak do konce října.  
 
A ještě jedna mimostavební informace.  
Těším se na setkání s vámi na hodech, které letos budou 24. 8. 2024. Na obecní zahradě vystoupí 
Hradišťan s primášem Jiřím Pavlicou, svým humorem nás potěší Lukáš Pavlásek a závěr bude patřit 
Heidi Janků s kapelou. Věřím, že jste si všichni stihli zakoupit zvýhodněné vstupenky v předprodeji a 
že si odpoledne všichni užijí.  
 
Přeju vám radostný vstup do léta a dětem krásné prázdniny.  
 

                                                                                                              
 
 
 
 
 

 Jitka Ivanová, starostka obce 
 



3 

 

V Í T E,   Ž E ... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

D Ě N Í   V   O B C I   A   M I K R O R E G I O N U ... 
 

SDH – UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME PŘÁSLAVICE – 6. 4. 2024 
 

V sobotu 6. 4. jsme se zapojili do celorepublikové akce Ukliďme Česko. Sešlo se okolo tří desítek 

dobrovolníků, kteří se nebáli ušpinit, nasadili si rukavice a vyrazili do Přáslavic a blízkého okolí udělat 

svět o kousek krásnější. 🧡                                                               Za SDH Přáslavice Libuše Hrošová 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA HISTORICKOU OLOMOUCÍ – 7. 4. 2024 
 

V neděli 7. 4. 2024 se uskutečnila komentovaná prohlídka historickou Olomoucí ve spolupráci s prů-  

vodcem Mgr. Martinem Ivanem. 

Sraz byl v 9:30 hodin na Václavském náměstí, u Katedrály Sv. Václava. Přesně v 9:31 hodin se 

rozezněly zvony, jejichž hlasitý zvuk se nesl celým náměstím a do blízkého okolí celých 10 minut. ☺ 

Pak už mohla naše prohlídka Olomoucí začít. Nejprve jsme byli seznámeni s historií tzv. 

Olomouckého hradu, odkud jsme se přemístili na Arcibiskupské náměstí, kde rovněž kráčela historie 

nejen Olomouce, ale i dějin Rakouska-Uherska. 

Náš průvodce nám velmi poutavým způsobem přiblížil, jak se prolínala historie církevní s vojenskou a 

následně akademickou. Například budova bývalé Prachárny je v současné době využívána univerzitou 

jako knihovna, jejíž součástí je i velmi příjemná kavárna. Úzkou uličkou vedle jedné z budov 



5 

 

univerzity jsme se najednou ocitli v tzv. Parkánových zahradách, odkud  se z hradeb díváte do 

Bezručových sadů. 

Následně jsme pokračovali na Náměstí Republiky a odtud kolem kostela P. Marie Sněžné jsme 

Univerzitní ulicí došli ke kostelu Sv. Michala s krátkou zastávkou u Svatého Sarkandera, o kterém 

jsme se, jako ostatně na každé zastávce, dozvěděli spoustu zajímavostí. 

Poutavým vyprávěním jsme po 2 hodinách došli na Horní náměstí k radnici a měli jsme jedinečnou 

možnost si prohlédnout Sloup Nejsvětější trojice v celé jeho kráse před rekonstrukcí, která je 

naplánována na 999 dní a má začít hned následující den ☺. 

Zde se většina účastníků už rozloučila a poděkovala panu Ivanovi za velmi poutavé vyprávění. 

Domnívám se, že bychom na podzim mohli prohlídku dokončit tak, jak pan Ivan navrhoval. 

Pokračovat dále na Dolní náměstí, zajít k Terezské bráně a pak pokračovat ke Korunní pevnůstce a 

dozvědět se další zajímavosti o Olomouci. 

Děkuji touto cestou ještě jednou panu Mgr. Martinu Ivanovi za poutavé vyprávění a spoustu 

zajímavostí o Olomouci. Věřím, že až příště do města pojedeme, projdeme si alespoň část trasy sami a 

budeme se těšit z krás Olomouce. 

Za účastníky prohlídky Miroslava Tomaštíková 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – 20. 4. 2024 
 

V sobotu 20. dubna 2024 ve 14.00 hodin se konalo na velkém sále víceúčelového centra jarní Vítání 

občánků do svazku Obce Přáslavice. Základní škola zajistila kulturní program, za což moc děkujeme,  

a obec ostatní záležitosti, bez kterých by se tato malá slavnost neobešla. Nesměl chybět fotograf, 

kytička pro maminku, dárek pro rodiče, slavnostně připravený sál a přivítací řeč paní starostky. Vše 

„klaplo“ jak mělo, a do pamětní knihy byly zapsány tyto děti:  

Evelína Jahnová, Tereza Perutková, Valerie Matějová (chyběla), Amálie Buršíková – všechny holky 

z Přáslavic a Matěj Jahn a Jakub Šporik ze Svésedlic. Vítáme nové občánky!                                  (mg) 



6 

 

                                                        

DĚTSKÁ POHÁROVÁ SOUTĚŽ – 25. 5. 2024 
 

Celkem 22 týmů se zúčastnilo dětské pohárové soutěže v Přáslavicích, která proběhla na místním 

fotbalovém hřišti v sobotu 25. 5. 2024. Konkrétně se jednalo o 3 týmy přípravky, 9 týmů v kategorii 

mladších a 10 týmů v kategorii starších žáků. Našim starším žákům štěstí příliš nepřálo, a tak skončili 

s časem 18,20 s na předposledním 9. místě. Musíme ale uznat, že konkurence byla veliká. 

V listopadu loňského roku proběhl nábor mladých hasičů, a tak to pro naše nejmenší byla první soutěž 

na domácí půdě. A přestože se naši mladší žáci umístili na 6. místě, udělali nám velkou radost, protože 

zaběhli zatím svůj nejlepší čas 22,89 s.                                              Za SDH Přáslavice Libuše Hrošová 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

STAVĚNÍ MÁJE – 25. 4. 2024 
 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC – 26. 4. 2024 
 

Druhý ročník pálení čarodějnic v Přáslavicích uspořádali hasiči společně se SRP při ZŠ a MŠ poslední 

dubnový víkend, konkrétně tedy v pátek 26. 4. K Druntlíku se nám sletěla velká spousta malých i vel- 

kých čarodějnic a čarodějů, kteří spolu soupeřili v létání na koštěti, skákání v pytlích, v žonglování a 

v mnoha dalších disciplínách. Za odměnu si mohli opéct špekáčky nebo vyzkoušet štěstí v tombole.  

Společně jsme si zatancovali, upálili čarodějnici a po setmění nás čekala překrásná ohnivá show.                                        

Za SDH Přáslavice Libuše Hrošová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Z P R Á V Y   Z   F A C E B O O K U   S T A R O S T K Y … 
 

VODOVOD KOCOUROVEC 2024! – zveřejněno 3. 4. 2024 
 

Stavíme vodovod do místní části Kocourovec a z důvodu výstavby je 

uzavřena cyklostezka Kocourovec-Přáslavice!  

Právě před hodinou mě při kontrolní obchůzce málem srazil neukázněný 

cyklista s vojenským batohem. Respektujte zákaz, v cyklostezce jsou 

vyhloubeny zápichové jámy a hrozí nebezpečí pádu, zranění atd. Nerada 

domýšlím. Prosím všechny sportovce z řad veřejnosti a příslušníků 72. 

mechanizovaného praporu „Generálmajora Josefa Buršíka“ a 73. tankového 

praporu, aby zvolili jinou trasu. Zákaz znovu a viditelněji označíme a 

obrátím se s prosbou o informace na oba velitele. Děkuji za respektování 

tohoto nezbytného opatření. 

Jitka Ivanová, starostka 
 

REKONSTRUKCE VOZOVKY II/437 POKRAČUJE! – zveřejněno 10. 4. 2024 
 

Dnes byl první kontrolní den. Na schůzce se sešli zástupci 

investora: Olomoucký kraj - Správa silnic Olomouckého kraje,  

zhotovitele: stavební firma Kareta, zástupci obcí: obec Přásla- 

vice a obec Daskabát, technický dozor, projektant z Ateliér 

DPK. Ze strany obcí zazněly především připomínky na pře- 

chodné dopravní značení firmy SEKNE, k jízdním řádům a 

zastávkám Integrovaného dopravního systému Olomouckého 

kraje. Děkuji všem občanům, kteří mi osobně, e-mailem, na 

sítích napsali své připomínky k situaci. Všemi se zabýváme. 

Některé vyřešil telefonát se stavbyvedoucím nebo někým 

zodpovědným, jiné jsem předala písemně a urguji odpovědi. 

Obrátila jsem se opakovaně na Policii České republiky 

ohledně součinnosti při uzavírce silnice. Hektičnost dnů 

potvrzuje více jak stovka hovorů za den. Mobil drží . 

Některé věci ale starostka neovlivní, i když bych chtěla. 

Pošleme např. 6 připomínek, povolí jednu po 3. urgenci. 

Někdy je to krok dopředu a dva zpět . Úředník v Olomouci 

má holt často lepší razítko. Pomozme prosím situaci tím, že 

např. pojedete autem do Bystřice přes Svésedlice, kolem školy stůj co stůj 29 km/hod. a nebudeme 

špatným vzorem pro děti a respektujme uzavření cyklostezky na Kocourovec.  

Jitka Ivanová, starostka 
                                                              

RENOVUJEME ČISTÍRNU ODPADNÍCH VOD PŘÁSLAVICE! – zveřejněno 20. 4. 2024 
 

I když se může zdát, že na úřadě žijeme jen uzavřením silnice, není 

tomu tak. Několik měsíců konzultací a příprav revitalizace 

dosluhujícího zařízení na ČOV vyvrcholilo právě v tomto týdnu. Po 

opravě provzdušňovacích zařízení v roce 2022 a 2023, přišla na řadu 

česla a lis. Ta stávající zde byla od prvopočátku, tedy více jak 25 let. 

Nový zelený krasavec plně nahradí stávající a navíc přináší více 

komfortu a informací pro obsluhu a větší kapacitu. Celková investice 

činí více jak 1,4 mil. Kč. ČOV je pro obec nesmírně důležitá. Jede v 

systému 24/7 a zpracovává splaškové vody z kuchyní, koupelen a toalet 

z celé obce. Můžete zavřít úřad, poštu nebo hospodu. Je to nepříjemné, 

ale vydržíme. Ale ČOV se zavřít nemůže, ta jede pořád. O co je míň 

vidět, o to je důležitější a taky je víc cítit.            Jitka Ivanová, starostka                                             

https://www.facebook.com/atelier.dpk?__cft__%5b0%5d=AZXq73kPqAhuNxNPBu5SmTjYpChUI3o6Ezy0Rx7OSUGjMHSt64RzHl37oYcrYN8blMiUdkDPXaIMaEXAI25r8tReB7i5jzHhUhLUOn9b49nkBcCVOznp6e4oNuftuAJkwxRhYoYw0QJcc6HAmi1GTMFvqO50Aw7P9dsP6F9j8IhKQVjyunowtnF2XNzBHpse4kGYHq7j2pVotxV6Tr2DiOZV&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/atelier.dpk?__cft__%5b0%5d=AZXq73kPqAhuNxNPBu5SmTjYpChUI3o6Ezy0Rx7OSUGjMHSt64RzHl37oYcrYN8blMiUdkDPXaIMaEXAI25r8tReB7i5jzHhUhLUOn9b49nkBcCVOznp6e4oNuftuAJkwxRhYoYw0QJcc6HAmi1GTMFvqO50Aw7P9dsP6F9j8IhKQVjyunowtnF2XNzBHpse4kGYHq7j2pVotxV6Tr2DiOZV&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/idsokCZ?__cft__%5b0%5d=AZXq73kPqAhuNxNPBu5SmTjYpChUI3o6Ezy0Rx7OSUGjMHSt64RzHl37oYcrYN8blMiUdkDPXaIMaEXAI25r8tReB7i5jzHhUhLUOn9b49nkBcCVOznp6e4oNuftuAJkwxRhYoYw0QJcc6HAmi1GTMFvqO50Aw7P9dsP6F9j8IhKQVjyunowtnF2XNzBHpse4kGYHq7j2pVotxV6Tr2DiOZV&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/idsokCZ?__cft__%5b0%5d=AZXq73kPqAhuNxNPBu5SmTjYpChUI3o6Ezy0Rx7OSUGjMHSt64RzHl37oYcrYN8blMiUdkDPXaIMaEXAI25r8tReB7i5jzHhUhLUOn9b49nkBcCVOznp6e4oNuftuAJkwxRhYoYw0QJcc6HAmi1GTMFvqO50Aw7P9dsP6F9j8IhKQVjyunowtnF2XNzBHpse4kGYHq7j2pVotxV6Tr2DiOZV&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/PolicieCZ?__cft__%5b0%5d=AZXq73kPqAhuNxNPBu5SmTjYpChUI3o6Ezy0Rx7OSUGjMHSt64RzHl37oYcrYN8blMiUdkDPXaIMaEXAI25r8tReB7i5jzHhUhLUOn9b49nkBcCVOznp6e4oNuftuAJkwxRhYoYw0QJcc6HAmi1GTMFvqO50Aw7P9dsP6F9j8IhKQVjyunowtnF2XNzBHpse4kGYHq7j2pVotxV6Tr2DiOZV&__tn__=-%5dK-R


9 

 

DRUHÝ MĚSÍC REKONSTRUKCE II/437! – zveřejněno 14. 5. 2024 
 

Dnes proběhl další kontrolní den k rekonstrukci silnice II/437.  

Hlavním investorem je Olomoucký kraj a Správa silnic OK.  

Kontrolního dne se účastnil i Integrovaný dopravní systém 

Olomouckého kraje. Všechny podněty, které jsme obdrželi 

jsme předali stavbě. Jedná se především o prašnost, která 

všechny v těchto dnech sužuje. Bylo důrazně vyžádáno 

intenzivnější kropení stávajících povrchů. A také přislíbeno.  

V průběhu stavby vyvstaly situace k řešení vzhledem k roku 

vzniku vozovky (1964). Jedná se především o nutnost vy- 

měnit kabeláž i sloupy veřejného osvětlení, odvodnění vozov- 

ky a vybudování kanalizačních vpustí. Nutnost některých pra- 

cí vyvstala až po odkrytí povrchu. Z toho důvodu je rozebrána 

část chodníku a cyklostezky mimo původní záměr. Pokud jen 

trochu můžete, využijte prosím jinou trasu.  

Ale mám i dobré zprávy . Pokud bude souhra prací taková, 

jako doposud, a počasí vydrží, budou do konce května 

položeny asfaltové vrstvy vozovky v úseku 1. etapy a prašnost 

z velké části zmizí. Následně budou probíhat dokončovací 

práce. Stavba také provádí některé práce v předstihu pro 2. etapu, aby byla zajištěna návaznost prací.  

Tento týden bude ještě hodně náročný, ale pokládání nových povrchů se blíží.  

Úseky mezi Kocourovcem a Daskabátem a z Velkého Újezdu jsou již položeny. 

Jitka Ivanová, starostka 
 

CO VŠECHNO PROJEDNALO ZASTUPITELSTVO? – zveřejněno 23. 5. 2024 
 

 Schválili jsme návrhy Závěrečných účtů za Obec Přáslavice a 

ZŠ a MŠ Přáslavice za rok 2023  Odsouhlasili jsme nákup 

nových přístřešků na zastávky u státní silnice  Provedeme zá- 

sadní opravu výtahu na DPS na sídlišti za 296 912 Kč  Při- 

stoupili jsme ke smlouvě o umístění PPL boxu na křižovatce k 

sídlišti  Schválili jsme generální opravu přečerpávací stanice 

kanalizace na sídlišti za 372 200 Kč bez DPH  Už víme, že 

dotace na vozovku v lokalitě Vilky II by měla být 2 781 369 Kč 

(čekáme na odvoz hlíny na blízkých pozemcích společnosti Waltr 

stroje)  Dohodli jsme sečení trávy kolem cyklostezek externím 

pracovníkem  Den regionu Bystřička bude 17. 8. s dojezdem ve 

Velkém Újezdě  Diskutovali jsme s občany o průběhu oprav 

silnice II/437.  Příští zastupitelstvo bude 10. 6. 2024. 

Jitka Ivanová, starostka 
 

JEDNA BOUŘKA A MALÉR JE NA SVĚTĚ! 

– zveřejněno 3. 6. 2024 
 

Máme potopu v suterénu ZŠ a MŠ Přáslavice. 

Jednu kanalizaci jsme vloni opravili, ta druhá 

nám připomněla, že je tady desítky let taky. 

Děkuji holkám-školnicím, že v neděli dorazily na 

úklid a klukům z SDH Přáslavice za pomoc. 

Vysvědčení letos vydáváme už v pátek 21. 6. 

2024, abychom se té zatracené „trubce“ mrkli do 

útrob. Tak nám držte palce. 

Jitka Ivanová, starostka 

https://www.facebook.com/idsokCZ?__cft__%5b0%5d=AZVdxz4ejtgX8KWDJ5zdBydcqewwlAIsGTCSKZGuf1KamNgmXh8n7BcN8gympCit2vvH_iZB4IHErt8kIDDYvuD832dGNUbCvrHHEmK82gdqgyaco_M5RKIKE7VZr7rXNNlQYAw-XN9yLzfCWZjs2FKUeB1ZaXgxFcz37tZsyI3-5bRmEhWE18Xeq3J9JVVbBHCno3Z7MQOE9MVk6qXMgood73Ne1GOCpnv9gbtIHQBJtogfLLfu-bzsQUKUADygug4&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/idsokCZ?__cft__%5b0%5d=AZVdxz4ejtgX8KWDJ5zdBydcqewwlAIsGTCSKZGuf1KamNgmXh8n7BcN8gympCit2vvH_iZB4IHErt8kIDDYvuD832dGNUbCvrHHEmK82gdqgyaco_M5RKIKE7VZr7rXNNlQYAw-XN9yLzfCWZjs2FKUeB1ZaXgxFcz37tZsyI3-5bRmEhWE18Xeq3J9JVVbBHCno3Z7MQOE9MVk6qXMgood73Ne1GOCpnv9gbtIHQBJtogfLLfu-bzsQUKUADygug4&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zspraslavice?__cft__%5b0%5d=AZWq5bC8gyljl3FE674cuk8O1PpWHSatdhWfjc5u-RU1LmDAag89_qaumRgzLxyIHJX3w-e2lVB-7NRSXZYBjiR-_spK_zbaIjXGvMYR4x8bej8tqtgio3KlD2HoDfaaM2zzzdBrSf4YQpXLl_hsQWQwAoP_WuNQLUAFjzNt4CVBpdVg8wBAbfGKRLZAD3NA3IFRPIaPj8h48PMvaL_whlPD&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sdhpraslavice?__cft__%5b0%5d=AZWq5bC8gyljl3FE674cuk8O1PpWHSatdhWfjc5u-RU1LmDAag89_qaumRgzLxyIHJX3w-e2lVB-7NRSXZYBjiR-_spK_zbaIjXGvMYR4x8bej8tqtgio3KlD2HoDfaaM2zzzdBrSf4YQpXLl_hsQWQwAoP_WuNQLUAFjzNt4CVBpdVg8wBAbfGKRLZAD3NA3IFRPIaPj8h48PMvaL_whlPD&__tn__=-%5dK-R


10 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Zápis do první třídy 
 

V úterý 9. dubna se dveře naší školy otevřely pro naše bu-

doucí prvňáčky, kteří zamířili k zápisu. V letošním roce 

jsme vyzkoušeli novinku - elektronický zápis, který se ze  

strany zákonných zástupců dětí i pedagogů setkal s klad- 

ným ohlasem. 

 

Pro většinu dětí byl zápis úplná hračka a ve třídách byly 

jako doma, díky projektu Škola nanečisto, kde se 

s prostorami školy i učitelkami seznámily již během roku. 

Děti poznávaly barvy, čísla, geometrické tvary, hospodář-

ská zvířata a nakonec ukázaly, jak dobře drží psací potřeby 

a s pomocí paní učitelky vyplňovaly pracovní list. Za obrov-

skou snahu dostali všichni své první vysvědčení, pamětní 

list, keramický klíč a muffin s beránkem, který dětem 

upekly naše p. kuchařky ve spolupráci s MŠ.  

 

Kolik prvňáčků usedne v září do školních lavic? 

 

K zápisu se dostavilo 26 zákonných zástupců dětí. O odklad povinné školní docházky o jeden rok po-

žádali 4 zákonní zástupci dětí. V září nám tedy usedne do školních lavic cca 22 prvňáčků. 

 
Schůzka pro rodiče budoucích školáků se bude konat 11. 6. 2024 v 16.00 hodin v budově ZŠ. 
Dozvíte se zde všechny potřebné informace k zahájení školního roku. 
 
Slavnostní přivítání prvňáčků s předáním aktovek, rozloučením se školkou a rozloučení s žáky 5. tří-
dy proběhne 20. 6. 2024 v 16.30 hodin ve velkém sále OÚ. Srdečně Vás zveme! 
 

Na co se můžou prvňáčci ve škole těšit? 
 

• Výuka Aj od 1. třídy 

• Dělené hodiny hlavních předmětů - M, ČJ, AJ  

• Zapojení ICT do výuky - počítačová učebna, tablety, robotické stavebnice, interaktivní 

tabule  

• Školní družina od 6.30 do 16.30 hodin 

• Projektové dny ve výuce - finanční gramotnost, etická výchova aj.  

• Zájmové kroužky, např. keramický, florbal, taneční aj.  

 
Slavnostní chvíle tohoto velkého dne mají děti již za sebou a za pár měsíců jim nastanou první 
„opravdové povinnosti“. Těšíme se na nové šikovné školáčky a na příjemnou spolupráci s rodiči. 
Děkujeme za projevenou důvěru, velice si vážíme toho, že jste si vybrali pro své děti právě naši školu. 
 

Na všechny budoucí školáky se v pondělí 2. září 2024 moc těšíme! 

E. Šrámková, J. Žižková 



11 

 

Veselé zoubky 
 

I v letošním školním roce se naši prvňáčci mohli těšit na preventivní program Veselé zoubky, který se 

konal 16. 4. 2024. 

Děti se podělily se spolužáky se svými znalostmi a zkušenostmi v oblasti péče o chrup a pochlubily se 

i svou statečností při návštěvách zubního lékaře ☺. 

Zopakovaly si společně také pojmy zubař, mléčný chrup, zubní kaz, plomba, preventivní prohlídka.  

Naučili jsme se správnému chování u zubaře, používání zubního kartáčku a rozpoznávání potravin, 

které mohou zoubkům škodit. 

Na závěr děti shlédly pohádku Hurvínek u zubaře a dostaly taštičky s kartáčkem na zuby, zubní pastou 

a zubní nití. 

Lenka Tozziová 

 

Den vítězství 
 

Ve škole jsme se začátkem května seznámili s tímto 

důležitým dnem, který spadá na 8. května, kdy se v celé 

Evropě slaví Den vítězství nad nacismem a zároveň je to 

vzpomínkový den obětem druhé světové války. 

V pátek 3. května jsme se sešli společně s vojáky a paní 

starostkou, abychom mohli tuto událost uctít položením 

věnců u památníku v Přáslavicích.  

Všechny přítomné uvítala paní starostka a velitel místní 

posádky. Žáci 2. a 4. třídy si nachystali před pomníkem 

vystoupení v podobě básní a písní Cestička k domovu a 

Chválím Tě, Země má. 

Jana Žižková 



12 

 

Tajemství včel 
 

V pondělí 29. 4. nás ve škole navštívil včelař, který děti se-

známil se spoustou zajímavých informací ze včelího života i 

života včelaře. Seznámily se například se vzhledem včely, 

dozvěděly se kolik má včela očí, jakou barvu má její krev, 

jaký je rozdíl mezi včelou a vosou, jak poznat včelí královnu 

a jakým způsobem se označuje. 

Zjistily, že v úlu má každý člen velmi důležitou roli a ani bez 

jednoho člena by se tvorba medu neobešla. Seznámily se 

s rozdíly života trubce, královny a dělnice. Každé téma bylo 

prokládáno zajímavými otázkami a soutěžemi s odměnou. 

Získat mohly děti například sklenici medu nebo možnost ochutnávky medu rovnou z plástu. Na závěr 

si mohly děti prohlédnout včelí úl i se včelím osazenstvem v plné kráse.  

Nikola Veselá 

Exkurze Praha 
 

V úterý 7. 5. 2024 jsme se s žáky čtvrtého a pátého ročníku vypravili do Prahy. Počasí nám bohužel 

nepřálo ale i přes jeho nepřízeň se výlet vydařil. Více informací Vám sdělují žáci čtvrtého ročníku 

prostřednictvím slohových prací. 

Nikola Veselá 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Šance pro NÁŠ nápad: Zlepšení vzhledu obce Přáslavice 
 

MAS Bystřička, o. p. s. nedávno představila nový 

projekt s názvem „Šance pro tvůj nápad“, který 

byl součástí širšího projektu „Pro každého“. 

Tento projekt měl za cíl zapojit obyvatele obce do 

zlepšení místního prostředí a tím pomoci vytvořit 

příjemnější místo k životu. Náš tým dobrovolníků 

získal v rámci dotace finanční podporu ve výši 

5000 Kč, kterou jsme využili na zlepšení vzhledu 

svahu nad autobusovou zastávkou u školy. 

Paní Konrádová připravila projekt a společně s 

paní Dunajovou a paní Mückovou provedly 

realizaci, která zahrnovala výsadbu nové zeleně. 

Svah osázely různými druhy okrasných rostlin 

např. rododendrony, brsleny a bobkovišněmi. Na jaře se obyvatelé i návštěvníci obce mohou těšit na 

pestrou paletu květů tulipánů, které dodají místní zastávce u školy příjemnou atmosféru. 

Navíc, díky nově vysazeným rostlinám, se žáci školy mohou přímo na místě učit poznávat různé druhy 

rostlin, což přispěje k jejich znalostem v oblasti přírodovědy a životního prostředí. 

Tento projekt je skvělým příkladem toho, jak mohou jednotlivci přispět ke zlepšení svého okolí a 

vytvořit společně něco krásného a užitečného. Poděkování patří nejen zmíněným dobrovolníkům z řad 

zaměstnanců školy, ale také všem, kteří se do projektu zapojili a podporují podobné iniciativy. 

Zvláštní poděkování patří paní Kuželové, která jako komunitní pracovník obce pomáhala paní 

Konrádové s administrací projektu. Její podpora byla klíčová pro úspěšné realizování tohoto nápadu. 

MAS Bystřička tímto projektem ukazuje, jak důležitá je spolupráce a aktivní zapojení občanů do 

komunitních projektů. Doufejme, že podobné akce budou inspirací i pro další obce a jejich obyvatele k 

tomu, aby se aktivně podíleli na zlepšování svého okolí. 

S poděkováním všem zúčastněným E. Šrámková, ředitelka školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



14 

 

 



15 

 

CO NOVÉHO VE ŠKOLCE? 

    

Školní besídka aneb slavíme „Den matek a Den seniorů“ … 
 

Příjemně strávené nedělní odpoledne, které se uskutečnilo dne 12. 5. 2024 ve 14 hodin si užili všichni 

ti, co se přišli podívat do velkého sálu obecního úřadu na vystoupení dětí z MŠ a ZŠ. Toto setkání bylo 

určené především pro maminky, které slavily „Den matek“ a pro seniory, kteří slavili „Den seniorů“. 

Mohli jste zde zhlédnout jak pěvecké, tak taneční, sportovní a divadelní představení. Dětem se vše 

báječně povedlo a za to byly oceněny velkým potleskem. Všichni si zde mohli užít opravdu veselou a 

pohodovou atmosféru. Brzy se už ve školce těšíme na další akce, které nás čekají, a kterými jsou např. 

„Focení k závěru roku, Dětský den, Rozloučení s předškoláky a také Závěrečné odpoledne ke 

konci školního roku“.                                                                          Alena Vrzalová za MŠ Přáslavice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Projekt Herbárium – Den Země 
 

Základní škola a Mateřská škola Přáslavice získala dotace z programu na podporu environmentálního 

vzdělávání Olomouckého kraje pro tvorbu projektu Herbárium, kdy jednou z podporovaných akcí byl i 

projektový den 26. 4. 2024 „Den Země“.  

V tomto projektovém dni bylo cílem seznámit děti s bylinkami a jejich prospěchem pro člověka a také 

rozvíjet u dětí environmentální vzdělávání, spolupráci napříč věkovými skupinami a samostatnost. 

Základem projektového dne byla spolupráce žáků základní školy a dětí z mateřské školy. Děti po 

úvodu, kterým si žáci ze základní školy i děti z mateřské školy prošly samostatně, a to formou 

prezentace o bylinkách, byly rozděleny do skupin na školním hřišti, a poté mohly začít plnit jednotlivé 

úkoly na stanovištích. Stanovišť bylo celkem 8 a děti si na jednotlivých stanovištích vyzkoušely tvorbu 

bylinkových olejů, ochutnávku bylinných čajů, sadbu bylinek do vyvýšených záhonů, založení 

kvetoucí louky, vytvoření hmyzího hotelu, třídění odpadu, poskládání velkých bylinných puzzlí, a také 

měly za úkol hledat karty s nápovědami a zjistit, o kterou bylinu se jedná.  

Pro uskutečnění tohoto projektového dne vyšlo krásné počasí a zapojily se do něho všechny paní 

učitelky ze školy a školky. Děti postupovaly postupně po stanovištích a byla mezi nimi vidět krásná 

spolupráce a starší děti velmi pěkně napomáhaly mladším dětem a mladší děti zase s respektem 

poslouchaly a nechaly si poradit od starších dětí. 

Dětem se tento projektový den velmi líbil a chválily si jej, a i to, jak se dětem tato forma práce líbí, 

může být inspirací pro další projektové dny, kdy se ještě více propojí spolupráce mateřské školy a 

základní školy.  

Autorky projektu „Herbárium“ a projektového dne „Den Země“ jsou Mgr. Aneta Lapčíková (základní 

škola) a Bc. Adéla Moravcová (mateřská škola). 

  Napsala: Adéla Moravcová 

         

 

 

 

 

 

 



17 

 

Vystoupení ke dni matek 
 

V neděli 12. května si děti ze základní školy a mateřské školy připravily pro rodiče besídku. Děti si 

připravily zajímavá vystoupení různých žánrů, od zpěvu a tance až po básničky a divadlo. Děti se na 

vystoupení pečlivě připravovaly a nacvičovaly ho každý den, a myslím, že to na vystoupení bylo znát, 

protože byly všechny děti strašně moc šikovné a vystoupení se jim velice povedlo a byly za to náležitě 

odměněny velikým potleskem od rodičů, prarodičů a všech, kteří se na besídku přišli podívat, a 

dokonce dostaly i malou odměnu ve formě pitíčka a oplatku. Tímto bych chtěla poděkovat všem 

rodičům a vystupujícím dětem za účast, protože bez nich by žádná besídka nebyla. 

                                                                                                                                   Kristýna Vagrčková 

 

Den rodiny 
 

Ve čtvrtek 16. května jsme společně s dětmi, jejich sourozenci, jejich rodiči a prarodiči oslavili na 

zahrádce školky den rodiny. Pro děti a jejich rodinné příslušníky si paní učitelky připravily celkem 8 

zábavných úkolů, za jejichž splnění dostávaly děti razítka. Děti si vyzkoušely např. přetahování lana, 

zatloukání hřebíků, vyrobit domeček atd. Za splnění všech úkolů byla pro děti připravená malá 

odměna ve formě bonbónů a potom už následovala volná zábava a opékání špekáčků. Myslím si, že se 

nám odpoledne vydařilo a akci jsme si všichni užili. Tímto bych ještě chtěla poděkovat panu Sedláři za 

to, že nám po celou dobu akce udržoval oheň. 

                                                                                                                                     Kristýna Vagrčková 

 

Návštěva maňáskového divadla Šternberk v naší mateřské škole 
 

V úterý 2. dubna navštívilo třídu Trpaslíků a Skřítků Maňáskové divadlo Šternberk. Toto divadlo, 

které se věnuje maňáskovým představením již od roku 1998, přineslo dětem nejen radost, ale také 

poučení a zábavu. Maňáskové divadlo Šternberk se specializuje na klasické pohádky, které jsou 

obohaceny o mravní poučení, básničky a písničky. Díky tomu se 

děti nejen baví, ale také se aktivně zapojují do děje.  

Představení obsahovalo sérii tří pohádek – O veliké řepě, O ne- 

poslušných kůzlátkách a Tři prasátka. Během představení děti 

zpívaly známé písničky, recitovaly básničky a s nadšením sledovaly 

příběhy, které maňásci oživili. Dlouholeté zkušenosti divadla, 

získané prací s dětmi, byly patrné v každém okamžiku představení.  

Děti byly nadšené, smály se a pro- 

žívaly pohádky spolu s maňásky. 

Představení se zúčastnily i děti z dět- 

ské skupiny BABY PARK, což při- 

neslo ještě více radosti a společných 

zážitků.  

Všechny děti si užily každou minutu a 

odnesly si mnoho krásných vzpo-  

mínek. 

Návštěva Maňáskového divadla 

Šternberk byla pro děti nejen zábavná, 

ale také poučná. Těšíme se na další podobné akce, které přinesou do naší 

školky radost a nové zážitky. 

Veronika Sedlářová 

Předplavecký kuzr 
 

Starší děti v naší MŠ se na jaře zúčastnily předplavecké výuky v Aquaparku Olomouc. Děti se velmi 

těšily na činnosti ve vodě i na břehu. Lektoři si je podle zkušeností rozdělili do dvou skupin. Pro 

bezpečnost děti dostaly pěnové pásy a hurá do vody. Dětem byly vštěpovány hygienické zásady a 

pravidla při pohybu v prostoru. Formou her se děti postupně a nenásilně adaptovaly na vodní prostředí, 



18 

 

učily se nebát vody, splývat na břiše i zádech s pomocí pěnové destičky, bublání a  výdechy do vody 

spojené s pohybovým úkolem aj. Pokročilejší děti už samostatně (s pěnovým kruhem) přeplavaly delší 

úsek. 

V poslední lekci si mimo jiné vyzkoušely skok do vody, jízdu na skluzavce a sjezd na tobogánu. 

Všechny děti získaly ocenění v podobě „Mokrého diplomu“ a ocenění od lektorů, kteří naše děti velmi 

chválili – za chování a sportovní výkon. 

Olga Michalíková 

 

Louka skřítka Floriána 
 

Třídy Trpaslíků a Skřítků se letos vydaly na školní výlet do ekocentra 

Sluňákov, které se nachází v Horce nad Moravou a nabízí pestrou škálu 

aktivit zaměřených na ekologii, přírodní vědy a environmentální 

výchovu.  

Programem pod názvem „Louka skřítka Floriána“ nás provázely milé 

slečny průvodkyně a také skřítek Florián. Florián nás seznámil s 

rostlinkou jitrocele a vysvětlil, na co se tato bylinka používá, co léčí a 

poté nás zavedl na otevřenou louku. Tam děti musely rostlinku najít, 

utrhnout, opláchnout, rozdrtit, pocukrovat, naplnit do sklenice a takto 

rozpracovaný zdravý lektvar jsme si odvezli do školky. Nyní budeme 

trpěliví a počkáme, než se sirup z jitrocele vyluhuje. 

Další činnost vyžadovala od dětí odvahu, protože měly natrhat lístky kopřivy na přípravu kopřivového 

čaje s medem. Děti to zvládly s pomocí rukavice báječně. 

Jedním z nejzajímavějších bodů programu byla návštěva obydlí skřítka Floriána. Kouzelné místo 

s vyvýšenými truhlíky bylinek a kašnou se zurčící vodou. Zde 

nám skřítek připravil kopřivový čaj z čerstvých lístků kopřivy, 

který děti ochutnávaly. 

Všechny části programu byly navrženy tak, aby děti získaly 

nejen teoretické znalosti, ale také si vyzkoušely činnosti 

praktické.  

Děti byly nadšené a domů jsme odjížděli plni dojmů z nových 

zážitků a vědomostí. 

Lenka Soukeníková, MŠ sídliště 

 

Život jako v úle 

 

V květnu se děti z MŠ na sídlišti zúčastnily výukového eko programu s paní 

Mgr. Terezou Pacovskou pod názvem „Život jako v úle“, který se konal 

v prostoru Baby Parku v Přáslavicích. Tento program, který spojuje teoretické 

znalosti s praktickými zkušenostmi, má za cíl rozšířit povědomí o životě včel 

a jejich klíčovou roli v ekosystému. 

Děti si mohly vyzkoušet aktivity tohoto tématu „na vlastní kůži“ a vnímat je 

všemi smysly. 

Naučily se básničku na téma opylování a jeho význam. 

Na otázky jako: 

„Kde se bere med a jak voní? Co všechno nosí včely 

do úlu? Jak se říká člověku, který o ně pečuje? Jsou 

všechny včely tak pilné, jak se říká? Jakou silou vládne včelí královna a jak se 

pozná?“ dostaly odpověď, zahrály si na včelky a vyzkoušely práci včelky od 

sběru pylu, až k výrobě medu. 

V průběhu programu si děti vyrobily také svíčku ze včelího vosku, vymalovaly 

obrázek s říkankou a přivoněly k propolisu. 

Lenka Soukeníková, učitelka MŠ na sídlišti 



19 

 

„TANEČNÍ ZPRÁVY“ … 
 

Taneční škola Xdance Přáslavice, by se ráda pochlubila svým vznikem. Už nejsme jen taneční krou-

žek, ale sportovní taneční klub zapsaný pod českým svazem tanečního sportu! Trenéři této školy jsou 

Ing. Hana Kopřivová a Milan Adamec, majitelé těchto titulů: 

Vícemistři světa v latinskoamerických tancích v kategorii sen. I v roce 2014 

Mistři ČR v latině v sen. I, rok  2015 

Mistři SR v showdance v kategorii dospělých v roce 2014 

Vícemistři ČR v showdance v kategorii dospělých 2014 

1x nominace od ČSTS na hvězdy roku 

4x nominovaní tanečníci na mistrovství světa v showdance v kategorii dospělých 

14. místo na MS v showdance v Číně v roce 2013 

13. místo na MS v showdance v Číně v roce 2014 

Za svoji taneční kariéru se jako jediní v ČR dostali k největší světové lodní společnosti, RCCL (Royal 

Carribean Cruise Line), kde vystupovali jako hvězdy latinské show. V roce 2015 po získání titulu mis-

tra ČR, odmítli pozvání do STARDANCE a dali opět přednost tanci na lodi. Bohužel v roce 2016 po 

úrazu partnera museli ukončit svoji aktivní kariéru a v roce 2018 začali učit v Přáslavicích taneční 

kroužek pro děti, který se od března roku 2024 změnil na sportovní taneční klub, který by se vám rád 

pochlubil úspěchem z mistrovství ČR, které se konalo 4.-5. 5. 2024 v Praze.  

Rádi bychom vám oznámili, že: 

Máme 10. nejlepší tanečnici v České republice ve standardních tancích v Juniorech 1! 

Toto je obrovský úspěch pro náš klub a vybojovala ho Lenička Táborská z Přáslavic! Moc jí gratulu-

jeme a děkujeme za reprezentaci klubu! 

Celý víkend byl úžasný, plný tance, krásy a elegance. Z naší taneční školy se nominovalo 8 tanečnic: 

Lenka Hausneová, Silvie Chrástová, Diana Burdová, Natálie Slepicová, Stella Koubová, Eliška 

Bílková a Veronika Beinlová. Naše nejmladší tanečnice Lenička Hausnerová měla velikou smůlu, 

protože onemocněla a soutěže se nemohla zúčastnit. 

Holky tančily skvěle a podávaly své nejlepší výkony. Některá naše děvčátka se probojovala i do dru-

hého kola a tímto jim všem gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. 

Holky si moc neodpočinuly a za 3 dny na to, 8. 5., vyjely na další soutěž, tentokrát do Kroměříže, kde 

ovládly parket a vezou domů další medaile a finálová umístění! 

Eliška Bílková STT (standardní tance): 2 a 4. místo, LAT (latinské tance): 4. místo 

Stella Koubová STT: 3. a 5. místo, LAT: 5. místo 

Lenka Táborská STT: 2. a 7. místo, LAT: 7. místo  

Silvie Chrástová LAT: 8. místo 

Diana Burdová STT: 4. místo, LAT: 6. místo 

Tentokrát sebral odvahu i náš juniorský pár, Anička Bílko-

vá se Sašou Janíčkem, a získali ve STT i v LAT: 3. místo! 

Děti se aktivně účastní soutěží a tak ani 18. 5. nevynechala 

soutěž v Kroměříži Stella Koubová, která se 3x probojo-

vala do finále a veze 3 bronzové medaile za standardní tan-

ce a 7. místo za latinu. Lenka Hausnerová si vytančila 3x 

finálovou pozici, z toho 1x 6. místo a 2x 8. místo. 

Velice úspěšná  pro naši taneční školu byla soutěž konaná 

dne 25. 5. ve Frýdlantu nad Ostravicí, ze které si odvá-

žíme 4 zlaté, 4 stříbrné a 4 bronzové medaile! „Je nádherné 

být u toho a sledovat jak naše tanečnice vyhrávají“ říkají 

trenéři  taneční školy Hanka a Milan. 

Naše Junior I Silvie Chrástová krásně tančila a podávala 

skvělé výkony a vytančila si v latině 2x stříbro a 1x bronz! 

A standardní tance s přehledem vyhrála!  

Naše Lenička Hausnerová, která je ve věkové kategorii Děti II, si vyzkoušela zatančit v juniorech a 

všechny nás překvapila svým suverénním výrazem, všechny starší soupeřky porazila a s přehledem 



20 

 

vyhrála soutěž v sambě! Dalším jejím úspěchem bylo 2. místo ve standardních tancích a ještě se 

účastnila dvou soutěží v latině a vytančila si 2x 4. místo. 

Obrovskou pochvalu si zaslouží naše tanečnice Stella Koubová, která se účastnila sedmi soutěží a vy-

tvořila náš klubový rekord v počtu odtančených tanců na soutěži a zatančila neuvěřitelných 62 tanců, 

které trvají 1 minutu a 30 sekund. 

„Měla svůj den, plno energie a na parketu jen zářila“, říká trenérka. 

Ze soutěže si odváží v latině: zlatou, stříbrnou a 2x bronzovou medaili a ve standardu získala jednu 

bronzovou, a 4. a 5. místo! 

Eliška Bílková zatančila na této soutěži jen o 5 tanců méně a odtančila 57 tanců a její úspěchy byly 

také krásné, ve standardu: 1. místo, dále 4. a 6. místo a v latině 2x 4. místo, 5. a 7. místo.  

Jsme na děti z Taneční školy Xdance Přáslavice velice pyšní a těšíme se na další úspěchy! 

Hana Kopřivová a Milan Adamec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 



22 

 

 S P O L E Č E N S K Á   R U B R I K A 

   

 
                        

    ČERVEN     ČERVENEC 
 

    Jana Kubáčová   84  Ludmila Rubáčková 83 

    Zdeňka Houžvicová  81  Radomír Číhal  70 

     Miroslav Pilný   75   

     Eva Zelinková   75 

     Jarmila Lipková   65 

     Vladimír Zdařil   65    

Srdečně blahopřejeme a přejeme všechno nejlepší! 
 

 
  

 

 

                                                    

    † Václav Bajtek        

    † Anna Babicová  ☼ Madeline Miklíková 

    † Marie Langerová                                            ☼ Šimon Ščerba  

    † Karel Peňáz    

    † Jaroslav Dosoudil     

                    Budeme vzpomínat!         Vítáme nového občánka!  
 

P L Á N   A K C Í   V   O B C I   N A:   ČERVEN – ČERVENEC 
 

  pátek   7. 6.   Letní kino      SDH 

  neděle 16. 6.  Hasičská soutěž – dospělí   SDH 

  čtvrtek 20. 6.   Rozloučení s předškoláky a páťáky  ZŠ, MŠ  

  sobota 22. 6.  Diskotéka      FK 

  pátek 12. 7.  Diskotéka      SDH 

  pátek 26. 7.  Diskotéka      FK 

 

Cyklovýlet mikroregionem 24. 4.       ◄ FOTO ►     Velikonoční turnaj ve florbale 30. 3. 
 

Vydává a tiskne: Obec Přáslavice (260 ks), 783 54 Přáslavice č. p. 23 

IČ: 00576255, DIČ: CZ00576255, tel.: 587 408 870, www.praslavice.com  

Příspěvky posílejte na e-mail: podatelna@praslavice.com Kontaktní osoba: Ing. Mária Gillarová, tel.: 734 236 604 

Datum vydání tohoto čísla: 4. 6. 2024, evidenční číslo: MK ČR E 15753, uzávěrka příštího čísla: 26. 7. 2024 

http://www.praslavice.com/
mailto:podatelna@praslavice.com


23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 


